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Vi tar vare på 
de europeiske 
skogene
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Hva vi har oppnådd, våre forpliktelser 
og vår visjon.

2024
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Om oss
•	 Vi er mer enn 15 millioner men-

nesker, kvinner, menn og familier, 
med ulik  alder, kultur, sosial bak-
grunn, historie, verdier og interes-
ser. Det er like mange forskjellige 
skoger som det er skogeiere: vi er 
unike.   

•	 Til sammen utgjør skogene våre 
rundt 100 millioner hektar, noe 
som tilsvarer 60 % av skogene i 
Europa og to ganger størrelsen på 
Spania i areal.   

•	 Vi tenker og handler langsiktig. Vi 
bygger på tidligere generasjoners 
arbeid og investeringer, og bruker 
tid og penger for de kommende 
generasjoner og samfunnet.  

•	 Vi forvalter skogene våre for å 
kunne gi de videre til neste gene-
rasjon i enda bedre stand. Dette 
motiverer og driver oss til å ta 
vare på skogene våre best mulig.      

•	 Vi følger nøye med på skogfors-
kning og innovasjon, og bruker 
kunnskapen i forvaltningen av 
skogene våre.   

•	 De fleste av oss lever ikke ute-
lukkende av inntekter fra skogen, 
men de er en del av livsgrunnla-
get vårt.    

•	 Skogen er en sterk del av vår 
identitet.

Om CEPF  
«Confederation of European Forest Owners», CEPF,  
representerer familieskogbruket i Europa, og arbeider for  
et bærekraftig skogbruk, den private eiendomsretten og 
driver utstrakt lobbyvirksomhet inn mot EU-systemet. CEPF 
representerer om lag 15 millioner europeiske skogeiere.
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Hva vi har oppnådd
På grunn av klimaendringer står skogen ovenfor større utfordringer enn noen gang og skogene våre 
trues av tørke, skadedyr og sykdommer. Den europeiske skogbrannrapporten viser at “tre av de 
verste brannsesongene som er registret skjedde i løpet av de siste seks årene”. [1].  

Disse faktorene skaper usikkerhet og gjør det vanskeligere å ta beslutninger om hvordan skogen 
best kan forvaltes i tråd med samfunnets forventninger som stadig blir større. Dette gjelder områder 
som leveranse av tømmer, karbonbinding og lagring, bevaring av biologisk mangfold og friluftsliv.  

Skogeiere må også tidvis levere på en rekke motstridende forventninger. Et eksempel på dette fra 
sør i Europa er behovet for brede branngater. De skal være med på å begrense spredning av skog-
branner og sikre brannvesenet tilgang til områdene. Samtidig fører branngatene til en større oppde-
ling av områdene, noe som igjen kan være uheldig for det biologiske mangfoldet. 
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Gjennom en bærekraftig forvaltning av skogene de siste tiårene har vi:

•	 Bidratt til at skogarealet i Europa har økt med 14,4 
millioner ha [2], tilsvarende nesten fem ganger 
størrelsen på Belgia.   

•	 Bidratt til at karbonlageret i de europeiske skoge-
ne har økt med 48 %. [3]   

•	 Produsert et fornybart og miljøvennlig råstoff 
som kan erstatte fossile ressurser og ikke- 
fornybar energi. Dette er avgjørende for en 
grønn omstilling og for EUs biobaserte økonomi.  

•	 Bidratt til å øke mengden lagret karbon i trepro-
dukter med lang levetid.  

•	 Lagt til rette for økt biologisk mangfold ved å 
sette av områder med viktige naturkvaliteter. [4]   

•	 Bidratt til mer rent vann og bedre luftkvalitet.  

•	 Økt tømmervolumet i skogene med 8,5 milliarder 
m3, inkludert høykvalitets trevirke brukt i langtle-
vende produkter. [5]   

•	 Skapt arbeidsplasser og styrket det sosiale felles-
skapet i distriktene. I Europa er det 3,6 millioner 
mennesker ansatt i skogbasert sektor. [6]   

•	 Beskyttet mennesker, hjem og infrastruktur mot 
naturskader ved å forbygge for eksempel skred 
og ras.   

•	 Lagt til rette for friluftsliv og bidratt til bedre 
folkehelse.
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Vår 

Innen 2030 ønsker vi å være en hjørnestein i et trygt, bærekraftig, 
robust og konkurransedyktig EU. Dette skal vi oppnå gjennom en aktiv 
og bærekraftig forvaltning av skogen.  

Vi vil bidra til å løse utfordringene samfunnet vårt står ovenfor, fra 
klimaendringer til tap av konkurranseevne, høye energipriser og sosiale 
utfordringer.  

Vår langsiktige visjon er at EUs innbyggere skal fortsette å dra nytte av 
alle godene skogen bidrar med, og at de forbinder dem med oss.

visjon 
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Medlemmene våre er like mangfol-
dige som skogene våre. Måten vi 
forvalter skogene våre på er tilpasset 
lokale forhold. Variasjonen i skog-
forvaltningen gjør at vi kan dekke 
ulike behov i samfunnet. 

Nasjonalt og regionalt regelverk lig-
ger til grunn for hvordan vi forvalter 
skogen. Verdier, vitenskapelig infor-
masjon og praktisk erfaring ligger til 
grunn for de beslutninger vi tar. 

Det tar minst tre generasjoner før et 
tre når hogstmoden alder. Derfor er 
vi opptatt av skogforvaltningen må 
være langsiktig.  

Skogen skal oppfylle mange roller 
og alle er viktige. Samtidig som sko-
gen leverer fornybare produkter og 
skaper lokale verdier, er den viktig 
for klima, artsmangfold og friluftsliv. 

Mangfold er vår styrke  

Selvstendig forvaltning

Forvaltning for fremtiden 

Helhetlig skogforvaltning 
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Våre 

De siste tiårene har vi forvaltet 
skogene med et mål om å møte 
samfunnets mange og skiftende 
krav. Vi er opptatt av å kontinu-
erlig forbedre, fornye og utvikle 
oss.  

Hva vi forstår med bærekraftig 
skogbruk utvikler seg stadig, og 
det påvirker også hvordan vi for-
valter skogene.  

forpliktelser
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Fortsette arbeidet med å utvikle den bærekraf-
tige skogforvaltningen. Skogeieren kjenner best 
til sin egen skog og dens kompleksitet, og må 
derfor ha avgjørende innflytelse på hvordan 
den forvaltes.   

Vi skal bidra til å begrense klimaendringene, 
samt å tilpasse oss dem. Skogen bidrar til lang-
siktig karbonbinding, lagring (i skog og i produk-
ter) og til å erstatte fossile ressurser. Samtidig 
må skogen tilpasses og gjøres motstandsdyktig 
mot klimaendringer.  

Styrke samarbeidet med vitenskapelige miljøer. 
Dette kan gi oss et grunnlag for å treffe beslut-
ninger som oppfyller samfunnet mange forven-
tinger og behov. 

Foto: Hélène Koch

Styrke samarbeidet med hele verdikjeden. 
Vi må sikre at fremtidige trebaserte løsninger 
tilpasses skogenes fremtidige kapasitet. 

Mobilisere flere skogeiere til å forvalte skogene 
sine. En god forvaltning av skogen spiller en 
sentral rolle for klima, biologisk mangfold og 
andre økosystemtjenester. Det gjør også skogen 
bedre rustet til å møte skogbranner, stormer, 
skadedyr og sykdommer.  
 
Bedre kommunikasjon mot allmenheten. Vi skal 
formidle hvordan vi forvalter skogen, og hvilke 
hensyn som tas.  

Legge til rette for samarbeid på tvers av genera-
sjoner, bosted og andre forhold.   
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Våre 

Skal vi lykkes med å løse fremtidens utfordringer for skogene i Europa, er vi 
helt avhengig av å drive en aktiv og bærekraftig skogforvaltning. 

I 2024 skal det velges nye medlemmer til Europaparlamentet og det skal ut-
nevnes en ny EU-kommisjon. Sammen med medlemslandene vil de utforme 
en ny politikk, hvor klima fortsatt vil stå høyt på agendaen.     

De europeiske skogene og forvaltning av dem må spille en nøkkelrolle i 
utviklingen av EUs framtid.  

Vi ber EUs beslutningstakere om å: 

forventinger

Foto: Søren Fodgaard
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Skogeiere må betraktes som nøkkelak-
tører når EU skal utarbeide og imple-
mentere politikk som påvirker oss (for 
eksempel miljø, klima, energi, landbruk, 
helse, finans og handel).  

Vi må involveres bedre i saker som 
påvirker oss direkte, og sakene må også 
gjenspeile de synspunktene som vi har 
spilt inn på et tidlig tidspunkt. Ingenting 
om oss uten oss! Ingen beslutninger om 
oss uten at vi er med!  

01 Styrke samarbeidet 
med skogeierne  

Hvis EUs skogrelaterte politikk og lov-
givning skal være effektiv og med på å 
motivere skogeierne, må systemet gjøres 
enklere.  Vi etterlyser derfor en vurde-
ring og effektivisering av EUs skog- 
relaterte politikk og lovgivning når det 
gjelder dens langsiktige virkninger.  

Det er viktig å ta hensyn til alle de ulike 
rollene skogen skal oppfylle slik at ikke 
noen hensyn vektlegges så mye at det 
går kraftig utover de andre.
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Støtten til skogeiere må tilpasses de ulike 
forholdene som finnes med tanke på eierskap, 
regioner og de mange tjenestene skogen bidrar 
med til samfunnet. Det må spesielt legges vekt 
på langsiktigheten i skogforvaltningen og den 
lange tiden det tar fra planting til hogst.

Skape forhold som gjør det mulig å forvalte 
skog, spesielt tiltak for å tilpasse skogen til 
klimaendringene (utveksling av beste praksis, 
vitenskapelig understøttet), samtidig som hen-
syn til skoghabitater ivaretas, slik at det biolo-
giske mangfoldet vedlikeholdes og styrkes, og 
skogen oppfyller alle andre forventninger og 
behov fra samfunnet. 

02 Støtte oss 
i vårt arbeid   

Gi skogeiere økonomisk støtte, spesielt til små-
skala skogeiere og nye skogeiere som er fremti-
dens skogforvaltere . Disse må oppmuntres til å 
starte og fortsette å forvalte skogene sine.  

Utvikle offentlige og private verktøy for å 
verdsette økosystemtjenester som karbonbin-
ding, forbedring av biologisk mangfold eller 
vannrensing.  

Styrke forsknings- og innovasjonsprosjekter om 
hvordan man best kan utføre en aktiv og bære-
kraftig skogforvaltning, inkludert det å tilpasse 
skogbruket til klimaendringer, samt å gjøre re-
sultatene tilgjengelig for aktørene i skogbruket.  
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03 Erkjenne at en ’one size fits all’ 

-tilnærming ikke kan fungere

Sikre tilstrekkelig rom for ulike løsninger 
for å drive skogbruk. Det må tas hensyn 
til nasjonale, regionale og lokale forskjel-
ler i de ulike skogene i Europa. Det kan 
ikke være en «one size fits all»-tilnær-
ming.  

Definere og implementere EUs poli-
tikk samtidig som man tar hensyn til 
fordeling av kompetanse mellom EU 
og medlemsstatene, og tar hensyn til 
eksisterende nasjonal skogpolitikk, i full 
overensstemmelse med subsidiaritets-
prinsippet i henhold til EU-traktaten. 
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Som europeiske skogeiere ønsker vi å bli hørt og anerkjent når det gjelder definisjonen og 
implementeringen av EUs bærekraftsmål. Vi har mye å bidra med for å nå EUs klimamål og 
ambisjoner for 2050, disse gir vi også full støtte til.  

 Når vi løfter blikket og ser framover, ønsker vi mer fleksibilitet og rom for lokale tilpas-
ninger for å få den europeiske skogforvaltning til å fungere i praksis. Vi er sikre på at vårt 
bidrag gjennom en åpen og konstruktiv dialog vil bli vurdert de neste årene, spesielt når 
det gjelder «hvordan» EUs bærekraftsmål kan og bør nås. 

Vi bryr oss om de  
europeiske skogene
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Norges Skogeierforbund  
er medlem av CEPF 
 
Kontakt Norges Skogeierforbund  
post@skog.no •	 www.skog.no 
 
Kontakt CEPF  
office@cepf-eu.org • www.cepf-eu.org


